
ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2021
(v celých tisících Kč)

IČ: 05235472

Název a sídlo účetní jednotky
Energy financial group a.s. 
Jihlavská 1558/21
Praha 4
14000

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Sestaveno dne: 30.6.2022

Předmět podnikání účetní jednotky: Ostatní poradenství v oblasti podnikání a řízení
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                               (A. + B. + C. + D.) 01 1 206 497 927 1 205 570 1 228 428

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 02 0 0 0 0

B. Stálá aktiva                                       (B.I. + B.II. + B.III.) 03 362 354 691 361 663 408 003

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek           (součet B.I.1. až B.I.5.2.) 04 1 642 589 1 053 1 370

  1. Nehmotné výsledky vývoje 05 0 0 0 0

  2. Ocenitelná práva 06 1 505 452 1 053 1 354

   2.1. Software 07 1 505 452 1 053 1 354

   2.2. Ostatní ocenitelná práva 08 0 0 0 0

  3. Goodwill 09 0 0 0 0

  4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 137 137 0 16

  5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek 11 0 0 0 0

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0 0 0 0

   5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek             (součet B.II.1. až B.II.5.2.) 14 489 102 387 62

  1. Pozemky a stavby 15 0 0 0 0

   1.1. Pozemky 16 0 0 0 0

   1.2. Stavby 17 0 0 0 0

  2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 134 102 32 62

  3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 0 0 0 0

  4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 355 0 355 0

   4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0 0 0 0

   4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 0 0 0 0

   4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 355 0 355 0

  5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek 24 0 0 0 0

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 0 0 0 0

   5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 0 0 0 0



Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 27 360 223 0 360 223 406 571

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28 360 223 0 360 223 406 571

  2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29 0 0 0 0

  3. Podíly – podstatný vliv 30 0 0 0 0

  4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31 0 0 0 0

  5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 0 0 0 0

  6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 0 0 0 0

  7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 0 0 0 0

   7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 0 0 0 0

   7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 797 698 236 797 462 788 394

C.I. Zásoby                                      (součet C. I.1. až C.I.5.) 38 0 0 0 0

  1. Materiál 39 0 0 0 0

  2. Nedokončená výroba a polotovary 40 0 0 0 0

  3. Výrobky a zboží 41 0 0 0 0

   3.1. Výrobky 42 0 0 0 0

   3.2. Zboží 43 0 0 0 0

  4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0 0 0 0

  5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0 0 0 0

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 757 731 236 757 495 766 245

  1. Dlouhodobé pohledávky 47 312 900 0 312 900 413 853

   1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 0 0 0 0

   1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49 259 500 0 259 500 0

   1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50 0 0 0 0

   1.4. Odložená daňová pohledávka 51 0 0 0 0

   1.5. Pohledávky - ostatní 52 53 400 0 53 400 413 853

      5.1. Pohledávky za společníky 53 0 0 0 0

      5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 0 0 0 0

      5.3. Dohadné účty aktivní 55 0 0 0 0

      5.4. Jiné pohledávky 56 53 400 0 53 400 413 853



Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

  2. Krátkodobé pohledávky 57 444 831 236 444 595 352 392

   2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 0 0 0 0

   2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59 312 584 0 312 584 234 661

   2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60 0 0 0 0

   2.4. Pohledávky - ostatní 61 132 247 236 132 011 117 731

      4.1. Pohledávky za společníky 62 0 0 0 0

      4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 0 0 0 0

      4.3. Stát - daňové pohledávky 64 0 0 0 0

      4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 80 0 80 3 052

      4.5. Dohadné účty aktivní 66 0 0 0 0

      4.6. Jiné pohledávky 67 132 167 236 131 931 114 679

  3. Časové rozlišení aktiv 68 0 0 0 0

   3.1. Náklady příštích období 69 0 0 0 0

   3.2. Komplexní náklady příštích období 70 0 0 0 0

   3.3. Příjmy příštích období 71 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek             (C.III.1. + C.III.2.) 72 0 0 0 0

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 73 0 0 0 0

  2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky                            (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 39 967 0 39 967 22 149

  1. Peněžní prostředky v pokladně 76 11 0 11 5 122

  2. Peněžní prostředky na účtech 77 39 956 0 39 956 17 027

D. Časové rozlišení aktiv                       (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 46 445 0 46 445 32 031

  1. Náklady příštích období 79 46 445 0 46 445 32 031

  2. Komplexní náklady příštích období 80 0 0 0 0

  3. Příjmy příštích období 81 0 0 0 0



Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

PASIVA CELKEM                                                    (A. + B. + C. + D.) 01 1 205 570 1 228 428

A. Vlastní kapitál                      (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 138 675 1 278

A.I. Základní kapitál                                                (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 03 73 000 73 000

  1. Základní kapitál 04 73 000 73 000

  2. Vlastní podíly (-) 05 0 0

  3. Změny základního kapitálu 06 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy                                 (součet A.II.1. + A.II.2.) 07 -61 821 0

  1. Ážio 08 0 0

  2. Kapitálové fondy 09 -61 821 0

   2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 0 0

   2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 -61 821 0

   2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 0 0

   2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0 0

   2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 0 0

A.III. Fondy ze zisku                                                          (A.III.1. + A.III.2.) 15 0 0

  1. Ostatní rezervní fondy 16 0 0

  2. Statutární a ostatní fondy 17 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)                (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 -71 722 -38 881

  1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 -71 722 -38 881

  2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 199 218 -32 841

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 22 0 0

B + C. Cizí zdroje                                                                  (součet B. + C.) 23 1 064 876 1 224 111

B. Rezervy                                                               (součet B.1. až B.4.) 24 0 0

  1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25 0 0

  2. Rezerva na daň z příjmů 26 0 0

  3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27 0 0

  4. Ostatní rezervy 28 0 0

C. Závazky                                                      (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 1 064 876 1 224 111

C.I. Dlouhodobé závazky                                    (součet C. I.1. až C.I.9.) 30 972 320 1 095 486

  1. Vydané dluhopisy 31 950 716 1 064 245

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32 0 0

   1.2. Ostatní dluhopisy 33 950 716 1 064 245



Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

  2. Závazky k úvěrovým institucím 34 0 0

  3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35 0 0

  4. Závazky z obchodních vztahů 36 0 0

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37 21 604 31 241

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 0 0

  7. Závazky - podstatný vliv 39 0 0

  8. Odložený daňový závazek 40 0 0

  9. Závazky - ostatní 41 0 0

   9.1. Závazky ke společníkům 42 0 0

   9.2. Dohadné účty pasivní 43 0 0

   9.3. Jiné závazky 44 0 0

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 92 556 128 625

  1. Vydané dluhopisy 46 50 000 50 000

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0

   1.2. Ostatní dluhopisy 48 50 000 50 000

  2. Závazky k úvěrovým institucím 49 0 0

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 0 0

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 1 327 638

  5. Krátkodobé směnky k úhradě 52 21 597 15 281

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53 0 0

  7. Závazky - podstatný vliv 54 0 0

  8. Závazky ostatní 55 19 632 62 706

   8.1. Závazky ke společníkům 56 0 0

   8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57 0 0

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 216 82

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 93 11

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 383 10

   8.6. Dohadné účty pasivní 61 1 712 378

   8.7. Jiné závazky 62 17 228 62 225

C.III. Časové rozlišení pasiv                                             (C.III.1. + C.III.2) 63 0 0

  1. Výdaje příštích období 64 0 0

  2. Výnosy příštích období 65 0 0

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66 2 019 3 039

  1. Výdaje příštích období 67 2 019 3 039

  2. Výnosy příštích období 68 0 0

Podpisový záznam



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2021
(v celých tisících Kč)

IČ: 05235472

Název a sídlo účetní jednotky
Energy financial group a.s. 
Jihlavská 1558/21
Praha 4
14000

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Sestaveno dne: 30.6.2022

Předmět podnikání účetní jednotky: Ostatní poradenství v oblasti podnikání a řízení
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne

minulém
2

Označení Číslo
řádku

TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

  I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 0 0

  II. Tržby za prodej zboží 02 0 0

A. Výkonová spotřeba                                            (součet A.1. až A.3.) 03 12 338 14 987

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 0 0

  2. Spotřeba materiálu a energie 05 184 272

  3. Služby 06 12 154 14 715

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 0 0

C. Aktivace (-) 08 0 0

D. Osobní náklady                                                  (součet D.1. až D.2.) 09 1 879 1 749

D.1. Mzdové náklady 10 1 478 1 391

  2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 401 358

  2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 379 349

  2.2. Ostatní náklady 13 22 9

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                     (součet E.1. až E.3.) 14 313 189

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 347 215

  1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 347 215

  1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0

  2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0

  3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -34 -26

  III. Ostatní provozní výnosy                                    (součet III.1 až III.3.) 20 0 1

  1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 0

  2. Tržby z prodaného materiálu 22 0 0

  3. Jiné provozní výnosy 23 0 1

F. Ostatní provozní náklady                                   (součet F.1. až F.5.) 24 220 201

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 0

  2. Prodaný materiál 26 0 0

  3. Daně a poplatky 27 208 194

  4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 0 0

  5. Jiné provozní náklady 29 12 7

  * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -14 750 -17 125



minulém
2

Označení Číslo
řádku

TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

  IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly       (součet IV. 1 + IV.2.) 31 259 500 0

  1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32 259 500 0

  2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 24 099 0

  V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku        (souč. V. 1 + V.2.) 35 0 0

  1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládající nebo ovládaná osoba 36 0 0

  2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0

  VI. Výnosové úroky a podobné výnosy                  (součet VI. 1 + VI.2.) 39 28 104 19 642

  1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40 15 719 11 193

  2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 12 385 8 449

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady                  (součet J.1 + J..2.) 43 50 305 35 220

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0

  2. Ostatní nákladové úroky podobné náklady 45 50 305 35 220

  VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 129 1 002

K. Ostatní finanční náklady 47 361 1 140

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 213 968 -15 716

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 199 218 -32 841

L. Daň z příjmů                                                         (součet L. 1 + L.2.) 50 0 0

L.1. Daň z příjmů splatná 51 0 0

  2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 0 0

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 199 218 -32 841

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0 0

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 199 218 -32 841

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 288 733 20 645

Podpisový záznam



Firma:   Energy financial group a.s. 

Adresa:   Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 - Michle 

  

  

IČO: 05235472            DIČ  CZ05235472 

  

  

                                                                                          V Praze, dne 30. 6. 2022 

  

  

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2021 
  

Příloha je vypracována v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., která stanoví uspořádání a 
obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze v účetní závěrce a  
v souladu s § 18 a 19 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  
  

Příloha v plném rozsahu 

1.  Informace o účetní jednotce 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování  

3.  Informace o účetních zásadách 

4.  Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
  

  

(1) Informace o účetní jednotce 

Obchodní firma a sídlo:  
Energy financial group a.s. se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 - Michle 

  

Identifikační číslo:  
05235472 

  

Právní forma společnosti: 
Akciová společnost  
   

Předmět podnikání: 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 

Den zápisu společnosti do obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, 

v oddíle B, vložka 21725 je den 13. 6. 2016. 

  

Rozvahový den nebo jiný okamžik sestavení účetní závěrky:  
31. prosinec 2021 

  

Datum vzniku účetní jednotky:  
13. 6. 2016 

  

 

 

 



 2 

Údaje o vlastnících s podílem 20 a více % 

Základní kapitál společnosti ve výši Kč 73 000.000,-- je tvořen 730 ks akcií na jméno 

v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,-- Kč a je plně splacen. 90% akcií vlastní p. 
Ivo Skřenek, dat. nar. 1.5.1961, trvale bytem Františka Šimáčka 183/4, Praha 4 - Kunratice 

   

Popis změn ve veřejném rejstříku: 
V roce 2021 došlo k zániku funkce člena představenstva Mgr. Petra Štěrby.  K žádným dalším 

změnám, které by měly vliv na zápis do veřejného rejstříku, nedošlo. 

  

Organizační struktura:  
Firmu tvoří statutární orgány a zaměstnanci společnosti.  
  

Jména členů statutárních orgánů a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
  

Představenstvo: 
předseda představenstva:  IVO SKŘENEK, dat. nar. 1. května 1961 

Františka Šimáčka 183/4, Kunratice, 148 00 Praha 4 

 

místopředseda 
představenstva:  

TOMÁŠ VOLTR, dat. nar. 24. února 1992 

Na Strážišti 1907, 432 01 Kadaň 

  

Dozorčí rada: 
člen dozorčí rady:  JUDr. MARTIN KRYL, dat. nar. 29. dubna 1965 

U zámeckého parku 815/19, Kunratice, 148 00 Praha 4 

 

Název a sídlo účetních jednotek s podílem nad 20 %: 
 

Firma vlastní následující obchodní podíly: 

Biomethane CE s.r.o. IČ: 07236735, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – Michle 

EFG Biomethane invest a.s. IČ: 14078350, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

EFG Company services s.r.o., IČ: 07956665, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

EFG Energy trading s.r.o., IČ: 09314164, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

EFG Engineering s.r.o., IČ: 06755313, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – Michle 

EFG Green building s.r.o., IČ: 27747646, se sídlem nám. Armády 1215/10, 669 02 Znojmo 

EFG Green energy s.r.o., IČ: 09200347, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

EFG Rapotín BPS s.r.o., IČ: 14080427, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 - Michle 

EFG Rapotín upgrading s.r.o., IČ: 24282821, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

EFG Waste logistic s.r.o., IČ: 28269349, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – 

Michle 

MOSTEK energo s.r.o., IČ: 27558797, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – Michle 

MOSTEK didacta s.r.o., IČ: 03831477, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 – Michle 

Warengo Technology s.r.o. IČ: 07398433, se sídlem Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1 – Staré 
Město 

  



 3 

Výše podílu na základním kapitálu těchto obchodních společností nebo družstev: 
Biomethane CE s.r.o., IČ: 07236735 – 100% 

EFG Biomethane invest a.s. IČ: 14078350 – 100% 

EFG Company services s.r.o., IČ: 07956665 – 100% 

EFG Energy trading s.r.o., IČ: 09314164 – 100% 

EFG Engineering s.r.o., IČ: 06755313 – 100% 

EFG Green building s.r.o., IČ: 27747646 – 100%  

EFG Green energy s.r.o., IČ: 09200347 – 100% 

EFG Rapotín BPS s.r.o. IČ: 14080427 – 100% 

EFG Rapotín upgrading s.r.o. IČ: 24282821 – 100% 

EFG Waste logistic s.r.o. IČ: 28269349 – 100% 

MOSTEK didacta s.r.o., IČ: 03831477 – 100% 

MOSTEK energo s.r.o., IČ: 27558797 – 99% 

Warengo Technology s.r.o. IČ: 07398433 – 100% 

 

Vlastní kapitál a výsledek hospodaření za poslední účetní období těchto obchodních 
společností nebo družstev:  
Biomethane CE s.r.o., IČ: 07236735 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 – 213 tis Kč, zisk za rok 

2021 ve výši 1.690 tis. Kč 

EFG Biomethane invest a.s. IČ: 1407835 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 – 1.979 tis Kč, ztráta 
za rok 2021 ve výši 21 tis. Kč 

EFG Company services s.r.o., IČ: 07956665 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 – 22.917 tis Kč, 
ztráta za rok 2021 ve výši 23.569 tis. Kč 

EFG Energy trading s.r.o., IČ: 09314164 - vlastní kapitál k 31. 12. 2021 + 1.480 tis Kč, ztráta 
za rok 2021 ve výši 21.571 tis. Kč 

EFG Engineering s.r.o., IČ: 06755313 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 + 1.136 tis Kč, zisk za 

rok 2021 ve výši 188 tis. Kč 

EFG Green building s.r.o. IČ: 27747646 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 - 794 tis Kč, ztráta za 
rok 2021 ve výši 301 tis. Kč 

EFG Green energy s.r.o., IČ: 09200347 - vlastní kapitál k 31. 12. 2021 – 1.141 tis Kč, ztráta 
za rok 2021 ve výši 1.222 tis. Kč 

EFG Rapotín BPS s.r.o. IČ: 14080427 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 + 116.166 tis. Kč, zisk 

za rok 2021 ve výši 666 tis. Kč. 
EFG Rapotín upgrading s.r.o. IČ: 24282821 – vlastní kapitál k 31. 12. 2021 + 1.169 tis. Kč, 

zisk za rok 2021 ve výši 767 tis. Kč 

EFG Waste logistic s.r.o. IČ: 28269349 – vlastní kapitál k 31. 12.2021 - 18.664 tis Kč, ztráta 
za rok 2021 ve výši 8.735 tis. Kč 

MOSTEK didacta s.r.o., IČ: 03831477 – vlastní kapitál k 31. 12.2021 - 689 tis Kč, ztráta za 

rok 2021 ve výši 27 tis. Kč 

MOSTEK energo s.r.o., IČ: 27558797 – vlastní kapitál k 31. 12.2021 + 236.277 tis Kč, ztráta 
za rok 2021 ve výši 22.654 tis. Kč 

Warengo Technology s.r.o. IČ: 07398433 – vlastní kapitál k 31. 12.2021 – 4.101 tis Kč, ztráta 
za rok 2021 ve výši 1.397 tis. Kč 

 

Ovládací smlouvy a smlouvy o převodu zisku: 
Ve firmě nejsou žádné ovládací smlouvy a smlouvy o převodu zisku 

 

 

 

 



 4 

Výše osobních nákladů: 
Rok 2020    1 391 tis. Kč 

- z toho řídící pracovníci            0 tis. Kč 

Rok 2021    1 879 tis. Kč 

- z toho řídící pracovníci           0 tis. Kč 

  

Odměny statutárních a dozorčích orgánů: 
V roce 2021 nebyly vyplaceny žádné odměny statutárním orgánům. 

Výše úvěrů, půjček (včetně úrokových sazeb) a ostatních plnění statutárním a řídícím 
orgánům včetně bývalých: 

Na základě rámcové smlouvy o úvěru ze dne 2.1.2021 byl poskytnut p. Ivo Skřenkovi úvěr, 
úroková sazba 10,5%, jistina úvěru k 31.12.2021 – 8.226.940,- Kč, úroky za rok 2021 – 

448.591,36 Kč. 
  

(2) Společnost Energy financial group a.s. postupuje při vedení účetnictví v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví a v souladu s Českými účetními standardy pro podnikatele. 
   

(3) Informace o účetních zásadách 

  

(3.1.)  Způsob ocenění 
a) zásob nakupovaných a vytvořených ve vlastní režii 
- nakupované zásoby jsou oceňovány skutečnými pořizovacími cenami 
- zásoby vytvořené ve vlastní režii se oceňují vlastními náklady, tj. přímými náklady, které 
zahrnují případně i část nepřímých nákladů, jež se vztahují k jejich vytvoření 
b) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nakupovaného a vytvořeného vlastní 
činností  
- nakupovaný DHM a DNM se oceňuje na úrovni pořizovacích cen 

   majetek vytvořený vlastní činností: 
- dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje vlastními náklady 

- dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje vlastními náklady nebo reprodukčními 
pořizovacími cenami pokud jsou nižší 
c) cenných papírů a majetkových účastí 
    oceňují se cenami pořizovacími 
 

(3.2.) Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a 
pořízeného v průběhu účetního období. 
Reprodukční pořizovací cena představuje cenu, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy 
se o něm účtuje. 
  

(3.3.) Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích 
cen u nakupovaných zásob, složky nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na 
úrovni vlastních nákladů. 
- do nakupovaných zásob se zahrnují náklady na dopravu od dodavatele, clo, pojištění apod. 
- do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů se zahrnují materiálové náklady - 

přímý materiál, přímé mzdy a část nepřímých nákladů, jež se vztahují přímo k jejich pořízení. 
  



 5 

(3.4.) Změny způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování, uspořádání 
položek účetní závěrky. 
V roce 2021 nedošlo k žádným změnám v postupech odepisování, včetně způsobu oceňování, 
které mají dopady na zpracování účetnictví společnosti. 
V roce 2021 nedošlo k žádným změnám v uspořádání a označování položek rozvahy a výkazů 
zisků a ztrát.  
 

(3.5.) Způsob stanovení opravných položek k majetku 

 Opravné položky se vytvářejí pouze k účtům majetku v případech snížení jejich ocenění v 
účetnictví prokázaném na podkladě údajů dle inventur. Opravné položky se používají v 
případech, kdy snížení majetku v účetnictví není trvalého charakteru. Pokud se jedná o trvalý 
charakter snížení ceny majetku, vyúčtuje se na vrub nákladů. 
Opravné položky u dlouhodobého majetku se tvoří jen, když jeho užitná hodnota je výrazně 
nižší než jeho ocenění v účetnictví při zohlednění oprávek. 
Opravné položky se vytváří i v případě pochybných pohledávek.  

V případě, že se na daný druh majetku vytváří rezerva, nesmí se současně tvořit opravná 
položka. 
Opravné položky nesmí mít aktivní zůstatek. 
Zároveň je nepřípustné tvořit opravné položky na zvýšení hodnoty majetku. 
Zúčtování nebo zrušení opravných položek a rezerv se účtuje na stranu Dal nákladových účtů. 
  

Rekapitulace odepsaných pohledávek a opravných položek k pohledávkám (v tis. Kč) 
za rok 2021: 

  

Daňově účinné opravné položky: 
                         - tuzemsko - splatné po r. 94                                                 0  

                         - pohledávky v konkursním řízení                                          236 

Účetní opravné položky:                0 

                                                                                                                  ---------------- 

CELKEM                                                  236 

           

(3.6.) Odpisové plány pro dlouhodobý majetek 

Společnost postupuje při odpisování majetku dle odpisového plánu vydaného statutárním 
ředitelem společnosti. 
Dlouhodobý majetek společnosti je členěn do několika skupin. 
A) Dlouhodobý hmotný majetek 

1. dlouhodobý hmotný majetek (DHM) nad 40.000,- Kč 

       DHM je odepisován rovnoměrně nebo zrychleně. K majetku je vedena analytická 
evidence, dle jednotlivých druhů majetku. 
       2. drobný dlouhodobý majetek (DDHM ) v ocenění 3 001,-- až 40 000,-- Kč 

       DDHM je odepisován ve dvou zdaňovacích obdobích a to ve zdaňovacím období, kdy 
dojde k pořízení majetku ve výši 50 % vstupní ceny a v období bezprostředně následujícím 
také ve výši 50% vstupní ceny. O majetku jehož vstupní cena nepřesahuje 3000,-- Kč je 
účtováno jako o zásobách a to na vrub účtu č. 501 – Spotřeba materiálu v souladu s Českými 
účetními standardy č. 019 – Náklady a výnosy. 
  

B) Dlouhodobý nehmotný majetek 

      1. dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) v ceně nad 60.000,- Kč 

      Daňové odpisy jsou uplatňovány v souladu se zákonem o daních z příjmů. 
      2. drobný dlouhodobý nehmotný majetek (DDNM) v ocenění 30 001,-- až 60 000,-- Kč 



 6 

DDNM je odepisován ve dvou zdaňovacích obdobích a to ve zdaňovacím období, kdy dojde 
k pořízení majetku ve výši 50% vstupní ceny a v bezprostředně následujícím období rovněž 
ve výši 50% vstupní ceny. Majetek, jehož vstupní cena nepřesahuje částku 30 000,-- Kč je 
odepsán na vrub účtu 518 – Ostatní služby v souladu s Českými účetními standardy č. 019 – 

Náklady a výnosy.   

Daňové odpisy DNM se řídí ustanovením § 32a zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 
v platném znění. 
(3.7.) Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu. 
Majetek a závazky v cizí měně se přepočítávají na českou měnu denním kursem stanoveným 
v kursovním lístku ČNB, v souladu s § 24, odst., 2 zákona o účetnictví. 
   

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
  

(4) Vybrané informace 

(4.1.) Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 

  

Hmotný a nehmotný majetek (v  ttiiss..  KKčč))  
  

druh majetku                                      účet 02., 03.                               oprávky                     

                      2020            2021                      2020           2021    

  

budovy, haly a stavby                          0                   0                          0                   0    

stroje, přístroje a zařízení                 134       134                        72                102      

pozemky                0                   0            0            0              

nedokončený dlouh.hm.maj.                0                 0               0                   0 

              

druh majetku                                účet 01                                     oprávky                     
            2020           2021                              2020           2021    

  

nehmotný majetek         1 641     1 641                                    271              452  

   

Přírůstky a úbytky majetku ve zdaňovacím období 2021 

    

PPřřeeddmměětt                                              22002200                              22002211    

poč. stav BRUTTO                   226                  1 775 

korekce                      - 128                   - 343 

poč. stav NETTO              98                  1 432  

  

Přírůstky (v tis. Kč): 
skupina majetku 

budovy, haly, stavby            0                       0   

stroje,přístroje a zařízení                           44                         0  

nehmotný majetek                 1 505               0       

nedokončený majetek                       0            0  

pozemky             0              0  

jiný majetek             0            355     

 

Úbytky (v tis. Kč): 
předmět            

vyřazení z titulu nových postupů        -         -        

likvidace + prodej            -          - 



 7 

úbytek nedokončeného majetku        -         -              

BRUTTO konečný stav                 1 775              2 131 

oprávky         - 343     - 691             

  

celkem          

NETTO konečný stav       1 432                1 440 

 

Společnost k 31. 12. 2021 neevidovala žádný majetek, který není uveden v rozvaze. 
 

(4.2) Doměrky splatné daně z příjmu za minulá období nebyly.   
 

(4.3) Odložený daňový závazek nebo pohledávka – V roce 2021 byla vyčíslena odložená 
daňová pohledávka, o které nebylo z důvodu dodržení zásady opatrnosti účtováno. 
   

(4.4.) Rozpis rezerv 

Společnost netvoří žádnou rezervu. 
  

(4.5.) Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a zajištění úvěru   
Společnosti nebyly v roce 2021 poskytnuty žádné dlouhodobé bankovní úvěry. 
  

(4.6.) Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. K 31. 12. 2021 jsou evidovány splatné závazky pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti v celkové výši 0,-- Kč 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění. K 31. 12. 2021 jsou evidovány splatné 
závazky veřejného zdravotního pojištění v celkové výši 0,-- Kč 

Výše evidovaných daňových nedoplatků u FÚ k 31. 12. 2021 činí 0,-- Kč.  
  

(4.7.) Přijaté dotace na investiční a provozní účely. V roce 2021 účetní jednotka nepřijala 
žádnou dotaci na investiční a provozní účely.  
  

(4.8.) Pohledávky určené k obchodování oceněné reálnou hodnotou – k 31. 12. 2021 

neeviduje společnost žádné pohledávky určené k obchodování.  
    

(4.9.) Pohledávky 

a) Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2021 

   2020 2021 

Po lhůtě splatnosti celkem 0,00 Kč  0,00 Kč 

- z toho více než 180 dnů 0,00 Kč 0,00 Kč 

  

b) Pohledávky se splatností delší než 5 let.  
Společnost nemá pohledávky se splatností delší než 5 let. 
(4.10.) Závazky 

a) Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2021 

  2020 2021 

Po lhůtě splatnosti celkem 235.787,75 Kč  60.000,00 Kč 

- z toho více než 180 dnů 43.034,75 Kč 0,00 Kč 

  

b) Závazky se splatností delší než 5 let.  
Společnost nemá závazky se splatností delší než 5 let.  
c) Společnost nemá žádné závazky, které by byly kryty dle zástavního práva. 



 8 

d) Společnost nemá žádné závazky z titulu směnečného práva. Neexistují ani záruky za žádný 
jiný podnikatelský subjekt. 
 

(4.11.) Leasing  

Společnost nemá k 31. 12. 2021 uzavřenu žádnou smlouvu o finančním pronájmu. 

  

(4.12.) Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 

Společnost nemá žádné závazky, které by byly kryty dle zástavního práva. 
Společnost nemá žádné závazky z titulu směnečného práva. Neexistují ani záruky za žádný 

jiný podnikatelský subjekt. 
  

(4.13.) Další informace s ohledem na významnost   
Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze: 

Společnost nevede v operativní evidenci žádný drobný hmotný a nehmotný majetek:    
Drobný hmotný majetek (1 – 40.000 Kč)        0 Kč 

Drobný nehmotný majetek (1 – 60.000 Kč)                   0 Kč 

  

Cizí majetek uvedený v rozvaze:  Společnost k 31. 12. 2021 neeviduje cizí majetek v 
rozvaze. 

 

Celková výše závazků neuvedených v rozvaze – společnost neeviduje 31. 12. 2021 žádné 
závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze.  

 

Penzijní závazky – Společnost nepřispívá zaměstnancům na penzijní připojištění. 
 

Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku – netýká se účetní jednotky.  
  

(4.14.) Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky   
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky došlo k odvolání 
představenstva a dozorčí rady společnosti. Byla zvolena správní rada ve složení Ivo Skřenek, 
předseda správní rady a Tomáš Voltr – místopředseda správní rady. Společnost si není 
vědoma žádných dalších významných událostí, které se staly mezi rozvahovým dnem a 
okamžikem sestavení účetní závěrky.  

 

Z pohledu případných dopadů pandemie COVID-19 společnost sděluje, že dle stávajících 
znalostí a vyhodnocení situace nehrozí výrazné narušení ekonomiky a stability společnosti ani 
ohrožení předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.  

 

V druhé polovině února 2022 začalo Rusko válku proti Ukrajině. Tato skutečnost měla za 
následek přerušení dodavatelských řetězců a významný nárůst cen surovin. Došlo ke zmrazení 
obchodní spolupráce s Ruskem a zavedení sankcí ze strany západních států. 
Řada odvětví bude zasažena následky války. V současné době není zřejmé, jak dlouho bude 
válka trvat. Z tohoto důvodu nelze v současné době plně posoudit důsledky ruské agrese na 
Ukrajině na situaci společnosti a její finanční pozici. Na základě budoucího vývoje může mít 
situace negativní dopady i na naši společnost. 
Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady války na Ukrajině na své aktivity a podnikání a 
dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 

 

 



 9 

 (4.14.) Vlastní kapitál 
V roce 2021 nedošlo k žádné změně ve výši základního kapitálu společnosti. Společnost 
přecenila účasti v dceřiných společnostech metodou ekvivalence, souvztažně na vrub Fondů 
z přecenění. Ztráta za rok 2020 ve výši 32.841.308,14 Kč byla převedena na účet 429.100 – 

Neuhrazená ztráta minulých let. 
 

 

(4.17.) Výnosy z běžné činnosti (v tis. Kč) 
                                2020   2021   

  

                20 644             288 733 

  

Příloha v účetní závěrce za rok 2021 má 8 stran. 
                                                                  

V Praze dne 30. 6. 2022 

 

       

 

 

           

                 předseda správní rady  


